Blutspenden bis zum 31.07.2025

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

28.07.2025
15:00-19:00 Uhr

28.07.2025
15:30-19:30 Uhr

28.07.2025
14:00-19:00 Uhr

28.07.2025
12:00-19:00 Uhr

28.07.2025
14:30-18:30 Uhr

28.07.2025
14:00-19:00 Uhr

28.07.2025
08:00-14:00 Uhr

28.07.2025
14:30-18:00 Uhr

28.07.2025
14:00-18:30 Uhr

28.07.2025
14:30-19:00 Uhr

Dresden 01069 - Racknitz/Zschertnitz
Dresden Studentenwerk Alte Mensa
MommsenstrafRe 13

Dresden 01159 - L6btau-Sud
Dresden Kiga Don Bosco
BilinaustrafRe 10

Dippoldiswalde 01744
Dipps Kulturzentrum Parkséle
Dr.-Friedrichs-Str. 25

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstralle 43

Wittichenau 02997
Wittichenau zum Alten Bahnhof
Am Bahnhof 3

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Wermsdorf 04779
Wermsdorf Altes Jagdschloss
Altes Jagdschlol? 1

Treuen 08233
Treuen, Marien-Schule
Marienstr. 1

Zwonitz 08297
Zwonitz, Gymnasium
Matthes-Enderlein-Str. 2



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

28.07.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

28.07.2025
15:00-19:00 Uhr

28.07.2025
10:00-19:00 Uhr

28.07.2025
14:30-19:00 Uhr

28.07.2025
12:00-18:00 Uhr

28.07.2025
15:30-19:30 Uhr

28.07.2025
15:00-19:00 Uhr

28.07.2025
14:00-18:00 Uhr

28.07.2025
16:00-20:00 Uhr

28.07.2025
15:00-19:00 Uhr

28.07.2025
15:00-19:30 Uhr

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstraf3e 103

Mittweida 09648
Mittweida Gymnasium
Am Schwanenteich 16

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Berlin 12619 - Hellersdorf
Begegnungsstatte Maxie-Treff
Maxie-Wander-Str. 56-58

Potsdam 14482
Institut Potsdam
Horstweg 8a

Werder (Havel) 14542
Schitzenhaus Werder
Uferstr. 10

Bad Belzig 14806
Kulturzentrum Bad Belzig
Weitzgrunder Str. 4

Frankfurt (Oder) 15230 - Frankfurt
Kleist Forum
Platz der Einheit 1

Petershagen 15370
Giebelseehalle
Elbestr. 1

Perleberg 19348
DRK-Seniorentreff Perleberg
Friedensstr. 4b

Sisel 23701
Grundschule
Am Schulzentrum 3



28.07.2025
15:30-19:30 Uhr

28.07.2025
15:30-19:00 Uhr

28.07.2025
08:00-12:30 Uhr

28.07.2025
15:30-19:30 Uhr

28.07.2025
15:30-19:00 Uhr

28.07.2025
15:00-19:30 Uhr

29.07.2025
15:00-18:00 Uhr

29.07.2025
07:00-18:30 Uhr

29.07.2025
15:00-19:00 Uhr

29.07.2025
12:00-19:00 Uhr

29.07.2025
15:00-18:00 Uhr

Kisdorf 24629
Margarethenhoff
Sengel 1

NiUbbel 24809
Nubbel Sporthalle
Achterfeld 21

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Heidgraben 25436
Gemeindezentrum Heidgraben
Uetersener Str. 8

Lunden 25774
Schule am Geholz
Am Gehdlz 12

Horstedt 25860
Grundschule
Hauptstr. 8

Dresden 01139
Dresden DRK-Kreisverband
Klingerstral3e 20

Dresden 01307 - Striesen-West
Institut Dresden
Blasewitzer Str. 68/70

Sebnitz 01855
Sebnitz Stadthalle
Neustadter Weg 10a

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstral3e 43

Wittichenau 02997
Wittichenau zum Alten Bahnhof
Am Bahnhof 3



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

29.07.2025
16:00-19:30 Uhr

29.07.2025
12:00-18:00 Uhr

29.07.2025
16:00-19:00 Uhr

29.07.2025
11:00-13:00 Uhr

29.07.2025
13:00-18:00 Uhr

29.07.2025
13:30-18:00 Uhr

29.07.2025
14:30-18:30 Uhr

29.07.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

29.07.2025
15:00-19:00 Uhr

29.07.2025
15:30-19:00 Uhr

29.07.2025
10:00-19:00 Uhr

Vetschau /Spreewald 03226 - Vetschau
Schulzentrum Vetschau
Pestalozzistr. 13

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Kitzscher 04567
Kitzscher Sportlerheim
Larchenstr. 35

Zwickau 08056
Plasmaspendezentrum Zwickau
AuRere Schneeberger Strale 100 (Gluck-Auf-Center)

Zwickau 08060 - Marienthal
Zwickau, DRK-Blutspendedienst
Karl-Keil-StralRe 33a

Plauen 08529
Institut Plauen
Rontgenstr. 2a

Chemnitz 09126
Chemnitz Eckert Schulen
DittesstralRe 9

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
ZeisigwaldstrafRe 103

Hohenstein-Ernstthal 09337 - Wistenbrand
Wistenbrand Ortschaftsverwaltung
Stral3e der Einheit 14

Gelenau 09423
Gelenau Volkshaus
Ernst-Thalmann-Str. 14

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

29.07.2025
15:00-19:00 Uhr

29.07.2025
14:00-19:00 Uhr

29.07.2025
15:00-19:00 Uhr

29.07.2025
14:30-18:30 Uhr

29.07.2025
15:00-18:30 Uhr

29.07.2025
15:30-19:30 Uhr

29.07.2025
15:30-19:30 Uhr

29.07.2025
15:00-19:30 Uhr

29.07.2025
16:00-19:30 Uhr

29.07.2025
15:00-19:00 Uhr

29.07.2025
14:00-19:00 Uhr

Berlin 10243 - Friedrichshain
FMP1
Franz-Mehring-Platz 1

Berlin 12203 - Lichterfelde
Institut Berlin
Hindenburgdamm 30A

Falkensee 14612
Schule Am Akazienhof
Poststr. 15

Schulzendorf 15732
Gemeinde Schulzendorf
Richard-Israel-Str. 1

Gransee 16775
Euro-Schulen Gransee
Templiner Str. 14b

Wentorf 21465
DRK-Heim
Sudring 48

Hamburg 22549
Osdorf Burgerhaus Bornheide
Bornheide 76 (rotes Haus)

Wedel 22880
Gebrider-Humboldt-Schule Wedel
Rosengarten 18

GroRenbrode 23775
MeerHuus
Sudstrand 10

Datgen 24589
Sporthalle
Dorfstr. 42

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5



Holm 25488
Heinrich-Eschenburg-Schule Holm
Schulstr. 5

29.07.2025
16:30-20:00 Uhr

Lohe-Rickelshof 25746
Grundschule

29.07.2025

15:00-19:30 Uhr Kirchenallee 3

Berlin 12489 - Adlershof

30.07.2025 s e G

11:30-16:30 Uhr Rudower Chaussee 29

MeifRen 01662
MeilRen Festsaal Rothes Haus

30.07.2025

15:00-19:00 Uhr Nossener Str. 46

Klingenberg Sachsen 01774 - Klingenberg
30.07.2025

Klingenberg Schule
15:00-19:00 Uhr

BahnhofstralRe 5a

Neukirch /Lausitz 01904
Neukirch Oberschule
ParkstralRe 48

30.07.2025
15:00-19:00 Uhr

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz

30.07.2025

12:00-19:00 Uh :
' ZeppelinstralRe 43

WeilRwasser 02943
Stadtwerke WeiRwasser
StralRe des Friedens 13-19

30.07.2025
14:00-18:00 Uhr

Laubusch 02991
Laubusch Kulturhaus
Hauptstraf3e 10

30.07.2025
14:00-17:00 Uhr

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

30.07.2025
14:00-19:00 Uhr

Forst (Lausitz) 03149
Oberschule Forst
Bahnhofstr. 31

30.07.2025
14:00-18:00 Uhr



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.07.2025
12:00-18:00 Uhr

30.07.2025
13:00-17:30 Uhr

30.07.2025
11:00-13:00 Uhr

30.07.2025
13:00-18:00 Uhr

30.07.2025
15:00-18:30 Uhr

30.07.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

30.07.2025
15:00-18:30 Uhr

30.07.2025
15:00-19:00 Uhr

30.07.2025
10:00-19:00 Uhr

30.07.2025
12:30-17:00 Uhr

30.07.2025
15:00-19:00 Uhr

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Leisnig 04703
Leisnig Helios Klinik
Colditzer Stral3e 48

Zwickau 08056
Plasmaspendezentrum Zwickau
AuRere Schneeberger Strale 100 (Gluck-Auf-Center)

Hartenstein 08118
Hartenstein, Rathaus
Marktplatz 9

Schwarzenberg 08340
Schwarzenberg, Joe's Freizeithallen
Industriestr. 4

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
ZeisigwaldstrafRe 103

Lunzenau Ot Elsdorf 09328
Lunzenau DRK-Kindertagesstatte
Hauptstral3e 78

Elterlein 09481
Elterlein Freiwillige Feuerwehr
Bahnstral3e 6

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Berlin 13437 - Reinickendorf
Bezirksamt Reinickendorf
Eichborndamm 215

Brick 14822
Alte Briicker Post
Ernst-Thalmann-Strale 38



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

30.07.2025
14:00-19:00 Uhr

30.07.2025
15:30-19:00 Uhr

30.07.2025
15:00-19:30 Uhr

30.07.2025
15:00-19:00 Uhr

30.07.2025
16:00-19:30 Uhr

30.07.2025
14:00-19:00 Uhr

30.07.2025
15:30-19:30 Uhr

30.07.2025
16:00-19:30 Uhr

30.07.2025
15:30-19:30 Uhr

30.07.2025
15:00-19:00 Uhr

31.07.2025
15:00-18:00 Uhr

Beeskow 15848
Seniorentreff Beeskow
Breitscheidstr. 12

Wusterhausen 16868
Ribbes Partyhaus
Berliner Str. 38

Ahrensbdk 23623
Burgerhaus
Mosberg 3

Molfsee 24113
Begegnungsstatte
Osterberg 1 a

Owschlag 24811
Dorfgemeinschaftshaus
Sportallee 2a

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Bollingstedt 24855
Raumd.Begegnung/Mehrzweckhalle
Dorfstr. 46

Kellinghusen 25548
Grundschule Kellinghusen
Otto-Ralfs-Str. 2 A

Neuenkirchen 25792
Grundschule
Hauptstr. 24

Husum 25813
Theodor-Storm-Schule
Ludwig-Nissen-Str. 62

Dresden 01097 - Innere Neustadt
Dresden Simmel Center am Albertplatz
AntonstralRe 2a



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

31.07.2025
10:00-14:00 Uhr

31.07.2025
15:30-19:30 Uhr

31.07.2025
14:30-19:00 Uhr

31.07.2025
14:00-18:00 Uhr

31.07.2025
12:00-19:00 Uhr

31.07.2025
15:00-19:00 Uhr

31.07.2025
15:00-19:00 Uhr

31.07.2025
12:00-18:00 Uhr

31.07.2025
15:00-19:00 Uhr

31.07.2025
11:00-13:00 Uhr

31.07.2025
13:00-18:00 Uhr

Berlin 12489 - Adlershof
Wista-Management GmbH
Rudower Chaussee 29

Dresden 01156 - Gompitz
Gompitz Gemeindezentrum
Altnossener Stral3e 46 a

Glashitte Ot Schlottwitz 01768
Schlottwitz Boot
Muglitztalstr. 31a

Senftenberg 01968
die senftenberger
Briesker Str. 86-88

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstral3e 43

Niesky 02906
Niesky F.-S.-Gymnasium
BahnhofstralRe 2

Guben 03172
Guben Alte Farberei
Friedrich-Wilke-Platz

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Rackwitz 04519 - Zschortau
Zschortau Pfarramt
Pfarrgasse 1

Zwickau 08056
Plasmaspendezentrum Zwickau

AuRere Schneeberger Strale 100 (Gluck-Auf-Center)

Auerbach 08209
Auerbach, McDonald's
Goltzschtalstr. 79



Do
Do

31.07.2025
14:30-18:30 Uhr

31.07.2025
15:30-19:00 Uhr

Reichenbach 08468
Reichenbach, Neuberinschule
Leinweberstr. 14

Chemnitz 09123 - Markersdorf
Chemnitz Dietrich-Bonhoeffer-Kirchgemeinde
Markersdorfer Str. 79



